

S.P. Ejendomme ApS

Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 32 65 49 24

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2019.

Sejer Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	S.P. Ejendomme ApS Røddinglundvej 8 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 32 65 49 24
	Stiftet: 15. december 2009
	Hjemsted: Vildbjerg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Sejer Pedersen, Røddinglundvej 8, 7480 Vildbjerg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	S.P. Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.011 t.kr. mod 725 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 558 t.kr. mod et overskud sidste år på 344 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.500 t.kr. mod 13.577 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 77 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.415 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 17,9 % af de samlede aktiver på 13.500 t.kr., hvilket er en stigning på 4,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	1.011.208	724.852
2 Finansielle omkostninger	-296.139	-283.580
Resultat før skat	715.069	441.272
Skat af årets resultat	-157.295	-97.058
Årets resultat	557.774	344.214
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	557.774	344.214
Disponeret i alt	557.774	344.214

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>77.066</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>77.066</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>77.066</u>
	Aktiver i alt	<u>13.500.000</u>	<u>13.577.066</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	2.290.306	1.732.532
	Egenkapital i alt	<u>2.415.306</u>	<u>1.857.532</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	689.982	632.281
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>689.982</u>	<u>632.281</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.736.036	6.024.568
	Gæld til pengeinstitutter	0	15.995
	Deposita	119.312	108.750
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.855.348</u>	<u>6.149.313</u>
5	Gældsforpligtelser	305.866	487.996
	Gæld til pengeinstitutter	1.359.919	1.744.877
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.623.767	2.484.841
	Selskabsskat	99.594	39.358
	Anden gæld	150.218	180.868
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.539.364</u>	<u>4.937.940</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.394.712</u>	<u>11.087.253</u>
	Passiver i alt	<u>13.500.000</u>	<u>13.577.066</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
7 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	99.568	120.301
Andre finansielle omkostninger	<u>196.571</u>	<u>163.279</u>
	<u>296.139</u>	<u>283.580</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>11.766.715</u>	<u>11.766.715</u>
Kostpris 31. december	<u>11.766.715</u>	<u>11.766.715</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>1.733.285</u>	<u>1.733.285</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.733.285</u>	<u>1.733.285</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.500.000</u>	<u>13.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.732.532	1.388.318
Årets overførte resultat	<u>557.774</u>	<u>344.214</u>
	<u>2.290.306</u>	<u>1.732.532</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	291.045	4.547.561	6.027.081	6.312.164
Gæld til pengeinstitutter	14.821	0	14.821	216.395
Deposita	0	0	119.312	108.750
	<u>305.866</u>	<u>4.547.561</u>	<u>6.161.214</u>	<u>6.637.309</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.027 t.kr., er der givet pant i investerings- ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 13.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpante- brevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 0 kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S. P. Holding ApS som administrations- selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
